
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia                                                                 

Ufficio V – Ambito territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti 

22100 COMO - Via Borgo Vico 171   Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031237211 - 

C.F.: 80011820133  -  Codice per la fatturazione elettronica: Y3OA1L - Sito internet: como.istruzione.lombardia.gov.it           

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il decreto di questo Ufficio prot. n. 8259 del 27/12/2019 con il quale sono stati 

pubblicati gli elenchi definitivi del personale della scuola avente titolo alla fruizione dei 

permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2020; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale nei suddetti elenchi il nominativo 

dell’insegnante di scuola secondaria di I° grado BESTETTI VALENTINA nata a Monza il 

21/04/1980 in servizio con contratto di lavoro a tempo determinato fino al  31/08/2020 presso 

l’IC Cantù 2 era inserito tra gli esclusi; 

RITENUTO di dover intervenire, in via di autotutela, rettificando i suddetti elenchi definitivi;  

DECRETA 

1. l’inserimento del nominativo della professoressa Bestetti Valentina , nata a Monza il 

21/04/1980 in servizio con contratto di lavoro a tempo determinato fino al 31/08/2020 

presso l’IC Cantù 2, nell’elenco dei docenti della scuola secondaria di I° grado ammessi 

a fruire dei permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio per l’anno 2020 nel 

limite massimo di 100 ore per la frequenza del corso di specializzazione per il sostegno; 

2. la docente interessata dovrà comunicare al Dirigente Scolastico il piano annuale di 

fruizione dei permessi in funzione del calendario degli impegni previsti a l fine di 

consentire una efficace organizzazione dell’istituzione scolastica e  presentare nei 

termini prescritti la certificazione relativa alla effettiva frequenza; 

3. la concessione dei permessi è subordinata all’accertamento, da parte del dirigente 

scolastico, dell’effettiva attivazione del corso dichiarato nella domanda dall’interessata;  

4. il monte ore è stato assegnato in proporzione all’orario di servizio prestato e alla 

tipologia di contratto;  

5. il dirigente scolastico, con cortese urgenza, notificherà al l’interessata il presente 

provvedimento 

                                                                                                           Il Dirigente  

                                                                                                        Roberto Proietto 

 

RP/idf 

Per informazioni: 031 237241 teresamaria.zilioli@istruzione.it 


		2020-01-17T08:58:33+0000
	PROIETTO ROBERTO


		2020-01-17T10:56:24+0100
	Como
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCO.REGISTRO UFFICIALE.U.0000259.17-01-2020




